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Punkt 1: Orientering og evt. bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.      Orientering og evt. bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-86971       J.nr.: 27.69.48            Dokumentnr.: 326-2016-7066
 
 
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. juni 2016:
Søren Munk orienterede om at den indstillede suppleant fra organisationer har fået bragt formalia i orden.
Gunver Jensen orienterede om, at administrationen arbejder på en revision af vedtægter og forretningsordenen, således at
den bringes i overensstemmelse med praksis.



Punkt 2: Retningslinjer for medicinhåndtering på handicapområdet

Sagsfremstilling
2.      Retningslinjer for medicinhåndtering på handicapområdet
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-26698       J.nr.: 27.03.00            Dokumentnr.: 326-2016-170726
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Der blev i forbindelse med Socialudvalgets dialogmøde med Handicaprådet den 7. april 2016 blandt andet drøftet
medicinhåndtering på handicapområdet.
 
Socialudvalget ønskede, på baggrund af drøftelserne, at få redegjort for de gældende retningslinjer på området.

Centerchefen på handicapområdet har udarbejdet vedlagte redegørelse for medicinhåndtering på handicapområdet.
 
Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at redegørelsen tages til efterretning.
 
Behandling
Socialudvalget, Handicaprådet.
 
Sagsfremstilling
Centerchefen på handicapområdet i Kalundborg Kommune har udarbejdet en redegørelse for håndteringen af medicin på
bostederne.
 
Der er på samtlige bosteder i kommunen en medicininstruks, der angiver, hvorledes medicinhåndtering varetages. Et
eksempel på en medicininstruks er vedhæftet som bilag.
 
Overordnet varetages medicinhåndteringen på bostederne ud fra nedenstående overskrifter:
 
Opbevaring:
Borgernes medicin opbevares i skuffe, skab eller lignende i borgerens egen lejlighed.
De borgere, som ikke selv kan administrere medicinen, har medicinen aflåst. Personalet støtter borgeren i at få medicin
låst ud.
De borgere, som selv kan administrere deres medicin, har ikke skabet aflåst. De tager selv medicinen ud og får af
personalet hjælp til at tage den rigtige dags medicin. Hvis det opleves, at borgeren ikke kan administrere at have skabet
ulåst, indgår pædagogerne i dialog med den pågældende borger om fremadrettet at have skabet låst.
 
Aktuelt afventes levering af medicinskabe/med lås til borgere på et enkelt bosted.
 
Medicin:
Hovedparten af borgernes medicin er dosis-dispenseret og leveres af apotek.
De præparater, som ikke er dosis-dispenseret, doseres af medarbejdere med medicinkursus med ret til at doserer medicin.
 
Dosis-dispenseret medicin fra apotek:
Ved modtagelse af medicin kontrolleres borgerens navn og om muligt CPR-nummer. Herunder kontrolleres det, om
medicinen er den, der er ordineret, og om styrke samt dosis er korrekt. Det er altid medicinen til det første døgn, som
undersøges.
 
Dispensering af øvrig medicin som ikke er dosis-dispenseret:
Medarbejderen, der har doseret medicinen, kontrollerer, at det er borgerens navn, der står på den medicinbeholder, der
skal overføres medicin fra og til.
Doseringsæsker med det ophældte medicin skal være mærket med borgerens navn, cpr.nr. samt navn på præparat, dosis og
antal.
 



Medicingivning:
Medarbejder kontrollerer navn, CPR-nummer samt sikrer, at antallet af tabletter svarer til det beskrevne på borgerens
dosisæske.
Medicinen gives i borgerens egen lejlighed eller ved fællespisning.
Medarbejderen sikrer, at borgeren indtager sin medicin. Medicinen er ikke indtaget, før den er sunket.
 
Kontrol af korrekt medicingivning
Der føres kontrol med, om personalet har givet borgeren den ordinerede medicin. Kontrollen gennemføres flere gange
dagligt inden for et bestemt tidsinterval efter medicingivningen.
Kontrollen udføres ved hjælp af et skema, hvor en medarbejder tjekker, at medicinen er fjernet fra borgerens medicinskab.
Hvis medicinen ikke er fjernet fra borgerens medicinskab, skal medarbejderen følge op herpå samt sørge for, at medicinen
bliver givet hurtigst muligt. Er borgeren på arbejde, har pågældende medarbejder pligt til at opsøge borgeren på arbejdet
og derved sikre, at medicinproceduren følges.
 
Fejlmedicinering:
Medarbejderne kontakter den ordinerende læge eller vagtlægen, hvis borgeren ikke ønsker at tage medicinen, ikke kan
indtage eller skulle have fået forkert medicin.
Hændelsen indberettes som en utilsigtet hændelse på hjemmesiden www.dpsd.dk.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
Socialudvalgets møde den 1. juni 2016:
Godkendt.
 
Bilag
 
Retningslinjer administration og ha|ndtering af medicin 326-2016-170723
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. juni 2016:
Rådet havde enkelte spørgsmål til retningslinjerne, som sekretæren vil undersøge nærmere og informer omkring på
næstkommende møde.

Bilag

Retningslinjer administration og ha|ndtering af medicin



Punkt 3: Godkendelse af strategi for Socialøkonomiske virksomheder i
Kalundborg Kommune

Sagsfremstilling
3.      Godkendelse af strategi for Socialøkonomiske virksomheder i Kalundborg Kommune
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2015-70024       J.nr.: 27.03.00            Dokumentnr.: 326-2016-170924
 
Sagstype
Godkendelse.
 
Resume og sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med indgåelse af budgetaftale 2016 - 2019, at der skulle udarbejdes en
strategi for socialøkonomiske virksomheder.
Socialudvalget er i den forbindelse efterfølgende blevet bemyndiget til at udarbejde et udkast til en strategi for
socialøkonomiske virksomheder i Kalundborg Kommune.
 
Udkastet til strategi for Socialøkonomiske virksomheder, der er udarbejdet af arbejdsgruppen, er vedlagt
sagsfremstillingen til godkendelse.
 
Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at strategien godkendes og efterfølgende sendes til høring i Handicaprådet.
 
Behandling
Socialudvalget, Handicaprådet.
 
Sagsfremstilling
Strategien for socialøkonomiske virksomheder skal bidrage til effektivt og målrettet at forbedre rammerne for etablering
og udvikling af succesrige socialøkonomiske virksomheder i Kalundborg Kommune.
 
Socialøkonomiske virksomheder bidrager til at styrke jobskabelsen for gruppen af borgere uden for det ordinære
arbejdsmarked, samtidig med at der bygges bro fra denne type virksomhed til det ordinære arbejdsmarked. Dette bidrager
til, at en alternativ indgang til de ordinære jobs forbedres for denne gruppe borgere.
 
I Kalundborg Kommune blev det i forbindelse med vedtagelsen af budget 2016-2019 i hensigtserklæring H23 besluttet, at
der skulle udarbejdes en strategi for socialøkonomiske virksomheder.
 
Handicaprådet afholdt i efteråret 2015 en undervisningsdag om socialøkonomiske virksomheder, hvor blandt andet
Handicaprådet samt flere forskellige enheder og centre fra Kalundborg Kommune deltog. I foråret 2016 afholdt
Handicaprådet i samarbejde med Erhvervsrådet en temadag med socialøkonomiske virksomheder som tema.
 
Der har været nedsat en styregruppe og en arbejdsgruppe, som har deltaget aktivt til udarbejdelsen af udkastet til
Kalundborg Kommunes strategi for socialøkonomiske virksomheder.
 
Strategien lægger op til, at der skal udføres en række handlinger. Såfremt strategien vedtages, vil der efterfølgende blive
udarbejdet en handleplan for de relevante handlinger, der skal udføres.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
Socialudvalgets møde den 1. juni 2016:
Godkendt.
 
Bilag
 
Kalundborg Kommunes strategi for socialøkonomiske virksomheder 326-2016-167446
 
 



 
 
Handicaprådets møde den 14. juni 2016:
Rådet anbefaler strategien og udtrykte stor tilfredshed med at processen.
Der skal dog ske en mindre redaktionel ændring under udmøntningen af strategien.
Der skal stå: " Kalundborg kommune afholder en årlig temadagen OM (ikke for) socialøkonomiske virksomheder.

Bilag

Kalundborg Kommunes strategi for socialøkonomiske virksomheder



Punkt 4: Forslag til værdighedspolitik

Sagsfremstilling
4.      Forslag til værdighedspolitik
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2015-56852       J.nr.: 29.00.00            Dokumentnr.: 326-2016-176415
 
Sagstype
Beslutning
 
Resume og sagens baggrund
Regeringen har afsat en værdighedsmilliard på ældreområdet, som fordeles ud til alle kommuner, såfremt de udarbejder
en værdighedspolitik. På baggrund heraf fremlægges forslag til kommunens værdighedspolitik. På anden sag på Ældre-
og Sundhedsudvalgets dagsorden fremlægges forslag til disponering af værdighedsmidlerne, der sammen med
værdighedspolitikken danner grundlag for udbetaling af kommunens andel af "værdighedsmilliarden" på 9,96 mio. kr.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller at,
1. Værdighedspolitikken godkendes
2. Værdighedspolitikken sendes fra Ældre- og Sundhedsudvalget til høring i Ældrerådet, der indgiver høringssvar til
kommunalbestyrelsen
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget, Ældrerådet, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen.
 
Sagsfremstilling
Regeringen har afsat en værdighedsmilliard på ældreområdet, som fordeles til alle kommuner, såfremt de udarbejder en
værdighedspolitik. En værdighedspolitik skal bidrage til at sikre, at alle ældre borgere har et godt og værdigt liv.
 
Her fremlægges forslag til Kalundborg Kommunes værdighedspolitik. Den indgår som en del af kommunens arbejde med
strategien for det gode og værdige ældreliv, og er derfor blevet formuleret på baggrund af den proces, der involverer og
foregår i samarbejde med medarbejdere, organisationer, råd, borgere og Ældre- og Sundhedsudvalget.
Det betyder, at Kalundborg Kommunes værdighedspolitik fremadrettet vil blive indarbejdet i strategien for det gode og
værdige ældreliv.
 
Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budget 2016 vedtaget hensigtserklæring 24 om en strategi for det gode og
værdige ældreliv:
"Der udarbejdes en strategi for det gode ældreliv, som både sætter de strategiske, de værdimæssige og de overordnede
rammer for udviklingen af området samt fastsætter mål og pejlemærker for indsats, tiltag og tilbud på ældreområdet
fremadrettet."
 
I den forbindelse beskriver værdighedspolitikken 6 elementer, hvor de fem første er overskrifter, der er defineret i Ældre-
og Sundhedsministeriets vejledning til værdighedspolitikken:
· Livskvalitet
· Selvbestemmelse
· Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen
· Mad og ernæring
· En værdig død
· Fremtidens boliger for ældre 
 
Værdighedspolitikken er formuleret på et mere overordnet visionsniveau, men disponeringen af midlerne er konkrete. Det
mere konkrete følger af arbejdet med det gode og værdige ældreliv. Værdighedspolitikken og disponeringen af
værdighedsmidlerne harmonerer med det arbejde, der er foretaget med det gode og værdige ældreliv indtil nu.
 
Værdighedspolitikken og disponeringen af værdighedsmidlerne godkendes politisk i juni-møderækken, således at
ministeriet kan have dem inden deadline 1. juli og tildele kommunen de 9,96 mio. kr.
 



Det er aftalt med formanden for Ældrerådet, at Ældrerådet har mulighed for at  kommentere på forslaget til
værdighedspolitik og disponering af værdighedsmidlerne inden udvalgsmødet 6. juni.
 
Arbejdet med strategien for det gode og værdige ældreliv, der er mere omfattende og samtidig går tættere på det konkrete,
fortsætter og sendes fra politisk side i høring i august. Værdighedspolitikken vil blive indarbejdet i strategien for det gode
og værdige ældreliv.
 
I processen har der været lagt vægt på inddragelse, hvorfor der blev afholdt et velbesøgt borgermøde den 23. maj.
Ældrerådet, Ældresagen og de øvrige deltagere i følgegruppen for det gode og værdige ældreliv har ydet en stor og aktiv
indsats.
 
Økonomiske konsekvenser
Kalundborg Kommunes andel af "værdighedsmilliarden" udgør 9,96 mio. kr. under forudsætning af, at Sundheds- og
Ældreministeriet modtager værdighedspolitikken og disponeringen af midlerne inden 1. juli.
 
Administrationens tilføjelse 6. juni 2016
Ældrerådet har til Ældre- og Sundhedsudvalgets møde fremsendt følgende høringssvar til projekt "Det gode og værdige
ældreliv":
Ældrerådet går ind for projekt "Det gode og værdige ældreliv" i sin helhed, herunder disponeringen af de 9,96 mio. kr.
Ældrerådet lægger vægt på, at der i forbindelse med de forskellige tiltag holdes fokus på "de varme hænder". Ældrerådet
opfordrer Ældre- og Sundhedsudvalget til at arbejde for, at det under planlægning værende nye boligbyggeri på Lundevej
i Kalundborg forsynes med elevator med henblik på at forlænge de ældres liv i egen bolig. Ældrerådet henviser i øvrigt til
indlæg på borgermødet den 23. maj 2016 (se vedhæftet).
 
Administrationen bemærker, at det vedhæftede indlæg fra borgermødet den 23. maj 2016 indgår i det videre arbejde med
"det gode og værdige ældreliv"
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 6. juni 2016:
Anbefales med den bemærkning, at Ældrerådets kommentarer indskrives til behandlingen i Økonomiudvalg og
Kommunalbestyrelse.
 
Bilag
 
Værdighedspolitik i Kalundborg Kommune 27. maj 2016.docx 326-2016-188966

Ældrerådets indlæg ved borgermøde 326-2016-199465
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. juni 2016:
Taget til efterretning.

Bilag

Værdighedspolitik i Kalundborg Kommune 27. maj 2016.docx

Ældrerådets indlæg ved borgermøde



Punkt 5: Forslag til disponering af værdighedsmidlerne

Sagsfremstilling
5.      Forslag til disponering af værdighedsmidlerne
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2015-56852       J.nr.: 29.00.00            Dokumentnr.: 326-2016-189585
 
Sagstype
Beslutning
 
Resume og sagens baggrund
Her fremlægges forslag til disponering af værdighedsmidlerne, der sammen med værdighedspolitikken danner grundlag
for udbetaling af kommunens andel af "værdighedsmilliarden" på 9,96 mio. kr. Værdighedspolitikken fremlægges på
anden sag på udvalgets dagsorden.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at:
1. Disponeringen af værdighedsmidlerne for 2016 godkendes og sendes til orientering til Ældrerådet.
2. Tildelingen til følgende indsatser fortsætter i udgangspunktet i 2017 og overslagsår: Sociale aktiviteter på
plejecentrene, sommerhusprojekt for demente, daghjem for demente, ægtepar på plejecentre, demenstildeling på
plejecentre, aktiv rehabilitering, specialramme for komplekse borgere i ældreplejen og mad- og måltidsmentoren.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Ældre- og Sundhedsudvalget sendte den. 29. februar 2016 forslag til udmøntning af en andel af kommunens del af
værdighedsmilliarden til Økonomiudvalget. Økonomiudvalget besluttede 16. marts 2016, at værdighedsmidlerne
udmøntes af Ældre- og Sundhedsudvalget. Nogle af nærværende forslag til disponering er derfor godkendte. Her
fremlægges forslag til samlet  disponering af værdighedsmidlerne på 9,96 mio. kr.
 
Det er aftalt med formanden for Ældrerådet, at Ældrerådet har mulighed for at  kommentere på forslaget til
værdighedspolitik og disponering af værdighedsmidlerne inden udvalgsmødet 6. juni.
 
Disponeringen af midlerne harmonerer med værdighedspolitikken og det arbejde, der er foretaget med det gode og
værdige ældreliv indtil nu.
Værdighedspolitikken og disponeringen af værdighedsmidlerne godkendes politisk i juni-møderækken, således at
ministeriet kan have dem inden deadline 1. juli og tildele kommunen de 9,96 mio. kr.
 
Der er flere af de vedtagne og foreslåede indsatser, der har halvårseffekt i 2016, da midlerne først tildeles efter
værdighedspolitikken er vedtaget. Det betyder, at der opstår et restbeløb på 2,89 mio. kr. Intentionen med restbeløbet er at
samle det i puljen "Ressourcer til at medarbejdere lokalt faciliterer det gode og værdige ældreliv", hvor der forudsat en
øget grad af lokal medbestemmelse på anvendelse af midlerne.
 
Værdighedsmidlerne foreslås disponeret som nedenstående skema, der også findes i bilaget.
De forskellige tiltag udfoldes mere detaljeret på kommende udvalgsmøder.
 

1. Livskvalitet Allerede
godkendt

Beløbet er
halvårseffekt

2016

Sociale aktiviteter på plejecentre Ja Nej 0,3

Sommerhusprojekt for demente tre dage om
ugen

Ja Nej 0,93

Daghjem demente Ja Nej 0,87



Ægtepar på plejecentre Ja Ja 0,25

Demenstildeling til Rørmosecenteret Nej Ja 1,35

Ressourcer til at medarbejdere lokalt faciliterer
det gode og værdige ældreliv

Nej Nej 2,89

2. Selvbestemmelse

Videreførelse af aktiv rehabilitering Ja Nej 1,6

Selvbestemmelse, livskvalitetstiltag, kultur og
samvær

Nej Ja 0,2

3. Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i
plejen

Specialramme - komplekse borgere i
ældreplejen

Ja Ja 0,4

Uddannelse, temamøde og seminarer for ledere Nej Ja 0,25

Kompetenceudvikling medarbejdere Nej Ja 0,4

4. Mad og ernæring

Mad- og måltidsmentor Nej Ja 0,25

5. En værdig død

6. Andet

Ekspertbistand i forbindelse med udarbejdelse
af handleplan for fremtidens boliger for ældre. 

Nej Nej 0,2

Udarbejdelse og formidling af
strategi/værdighedspolitik

Nej Nej 0,07

Samlet   9,96

 
Størstedelen af aktiviteterne er tidligere drøftet i udvalget og det anbefales derfor allerede nu, at sende et signal til de
forskellige partnerskabsholdere om at aktiviteterne fortsætter i 2017 og overslagsår. Det drejer sig om sociale aktiviteter
på plejecentrene, sommerhusprojekt for demente, daghjem for demente, ægtepar på plejecentre, demenstildeling på
plejecentre, aktiv rehabilitering, specialramme for komplekse borgere i ældreplejen og mad- og måltidsmentoren.
De øvrige aktiviteter vurderes også relevante for 2017. Her vurderes det, at der er brug for at drøfte det specifikke indhold
med henblik på afsættelse af midler i 2017. Med det udgangspunkt behandles fordelingen af værdighedsmidlerne for 2017
på et kommende udvalgsmøde.
 
Økonomiske konsekvenser
Kalundborg Kommunes andel af "værdighedsmilliarden" udgør 9,96 mio. kr. under forudsætning af, at Sundheds- og
Ældreministeriet modtager værdighedspolitikken og disponeringen af midlerne inden 1. juli.
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 6. juni 2016:
Godkendt.
 



Bilag
 
Økonomi, værdighedspolitik 23.05.2016 ver. 2.xlsx 326-2016-183743
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. juni 2016:
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomi, værdighedspolitik 23.05.2016 ver. 2.xlsx



Punkt 6: Handicaprådets deltagelse på Folkemødet den 28. maj 2016

Sagsfremstilling
6.      Handicaprådets deltagelse på Folkemødet den 28. maj 2016
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2015-70024       J.nr.: 27.03.00            Dokumentnr.: 326-2016-195404
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Handicaprådet deltog den 28. maj på Folkemødet i Høng.
 
Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at sagen drøftes.
 
Behandling
Handicaprådet.
 
Sagsfremstilling
Gunver Jensen og Søren Munk Hansen, repræsenterede Handicaprådet i en debat omkring emnet "Har arbejdsmarkedet
nok tilbud til de handicappede?" den sidste debattør var Allan Jensen fra "Cafe Liv". Gunver og Søren beretter
indtrykkene de fik fra debatten.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. juni 2016:
Sagen blev drøftet. Rådet overvejer hvorledes man i fremtiden bedre kan reklamere for det emne som Handicaprådet
måtte deltage med.
Rådet ønsker at deltage på næstkommende folkemøde i Høng.



Punkt 7: Handicaprådets dialogmøder med de stående udvalg

Sagsfremstilling
7.      Handicaprådets dialogmøder med de stående udvalg
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-3810        J.nr.: 27.03.00            Dokumentnr.: 326-2016-195524
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog den 26. februar 2014 at godkende sammensætningen af Handicaprådet.
I den forbindelse godkendte Kommunalbestyrelsen, at Handicaprådet afholder to dialogmøder med Socialudvalget årligt
samt en gang med alle andre stående fagudvalg over en toårig periode.
 
Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at rådet drøfter hvilke udvalg de ønsker at have dialogmøde med i 2016 og
2017 samt rækkefølgen på disse.
 
Behandling
Handicaprådet.
 
Sagsfremstilling
Dialogmøderne med Socialudvalget er fastlagt for 2016 og datoerne for 2017 meldes ud i december.
For perioden 2016-2017 mangler Handicaprådet at afholde dialogmøde med følgende udvalg:
Teknik- og Miljøudvalget
Børn- og Familieudvalget
Ældre- og Sundhedsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Der vil til et kommende møde foreligge forslag til plan for dialogmøderne i 2016-2017.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. juni 2016:
Rådet ønsker så vidt muligt at have dialogmøde med alle 4 udvalg.
Administrationen vil fremlægger konkrete datoer herfor på næstkommende møde.
Et muligt emne til drøftelse med udvalgene kunne være Handicap Politiken efter den er blevet vedtaget.



Punkt 8: Drøftelse af muligt besøg hos en socialøkonomisk virksomhed

Sagsfremstilling
8.      Drøftelse af muligt besøg hos en socialøkonomisk virksomhed
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2015-70024       J.nr.: 27.03.00            Dokumentnr.: 326-2016-195834
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
På Handicaprådets møde i februar 2016 besluttede rådet at godkende det fremlagte årshjul. Et af møderne i årshjulet var
sat til at være en udflugt til en socialøkonomisk virksomhed.
 
Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at der:
1. træffes en beslutning om der skal være en studiebesøg hos en socialøkonomisk virksomhed.
2. besluttes til hvilken af de tre socialøkonomiske virksomheder studietur skal foregå, såfremt punkt 1 besluttes.
3. At transporten med bus finansieres af Handicaprådet
 
Behandling
Handicaprådet.
 
Sagsfremstilling
Administrationen foreslår, såfremt Handicaprådet beslutter at tage på studiebesøg hos en socialøkonomisk virksomhed, at
der vælges mellem de tre nedenstående socialøkonomiske virksomheder:
 
1. BEVAR IVS (Roskilde og Korsør)
BEVAR laver livsstilsprodukter til bolig, have og fritid. Råmaterialerne er primært brugte jeans og skjorter. Virksomheden
startede i marts 2015 og er en registreret socialøkonomisk virksomhed, der består af 7 fleksjobbere og cirka 10 frivillige.
De har et syværksted i Korsør, og  et i Roskilde.
BEVAR har følgende fire fokusområder for deres virksomhed:
- Bringe ledige målgrupper i beskæftigelse eller tættere på arbejdsmarkedet
- Genbruge tekstilaffald og redesigne det til noget brugbart
- Skabe aktivt medborgerskab og kvarterløft
- Geninvestere overskud i virksomheden
 
2. Musholm Ferie, Sport og Konference (Korsør)
Musholm er et ferie-, sport- og konferencecenter for mennesker med og uden funktionsnedsættelser. Virksomheden
geninvesterer alt overskud, der anvendes til at understøtte og udvikle aktiviteter i henhold til formålet om at de skal skabe
oplevelser med plads til forskelle. Bygningerne er designet af Aart Architects i samarbejde med Muskelsvindfonden og
har haft stort fokus på at tilpasse byggeriet til at kunne være så tilgængeligt som muligt. 
 
3. Blindes arbejde (Slagelse)
Blindes arbejde blev stiftet i 1929 som aktieselskab og overgik til selvstændig erhvervsdrivende fond i 2005. Det er en
håndværksvirksomhed, der fremstiller produkter til private hustande samt offentlige og private virksomheder. Produkterne
er koste, børster, tekstiler og kurve. Formålet med virksomheden er, at skabe flere job- og beskæftigelsesmuligheder for
blinde og svagsynede.
 
Økonomiske konsekvenser
4500 kr. til leje af minibus, finansieret af Handicaprådets budget.
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. juni 2016:
Rådet ønsker at besøge BEVAR - om muligt i Korsør - da det vil give mulighed for, at rådet også kan besøge Musholm
Ferie, Sport og konference.



Rådet valgte at bevillige transport og forplejning.



Punkt 9: Opfølgning på Handicaprådets årshjul for 2016

Sagsfremstilling
9.      Opfølgning på Handicaprådets årshjul for 2016
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-3810        J.nr.: 27.03.00            Dokumentnr.: 326-2016-195263
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Handicaprådet godkendte på mødet i februar et årshjul for 2016. I den forbindelse blev det besluttet, at der skulle følges
op på årshjulet en gang i kvartalet.
 
Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at rådet drøfter emner, der ønskes på kommende Handicaprådsmøder.
 
Behandling
Handicaprådet.
 
Sagsfremstilling
Årshjulet findes i vedlagte bilag.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
Bilag
 
Handicaprådets årshjul fra juni 2016 til februar 2016 326-2016-195259
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. juni 2016:
Godkendt.

Bilag

Handicaprådets årshjul fra juni 2016 til februar 2016



Punkt 10: Punkter til næste møde(r)

Sagsfremstilling
10.    Punkter til næste møde(r)
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-86971       J.nr.: 27.69.48            Dokumentnr.: 326-2016-7179
 
 
 
 
 
 
Handicaprådets møde den 14. juni 2016:
Ingen.
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